Việt Nam (khu công nghiệp Gia Lễ, xã
Đông Xuân, Đông Hưng) có trên 330 lao
động chuyên sản xuất trong lĩnh vực đồ
điện tử, trong đó có 16 lao động là người
Trung Quốc. Tết Nguyên đán Canh Tý
2020, trong số 16 lao động này có 14
người về quê đón tết, 2 người ở lại đón tết
tại Thái Bình. Theo kế hoạch, ngày 30/1,
các doanh nghiệp trong tỉnh tổ chức lễ ra
quân đầu năm nhưng Công ty cho công
nhân nghỉ đến hết ngày 6/2 mới trở lại
làm việc.